الزوائد ومنبع الفوائد، ج ٥، ص ١٨٥، ناشر: دار الريان للتراث / دار الكتاب العربي - القاهرة، بيروت - ١٤٠٧هـ؛ الجزري، عز الدين بن الأثير أبي الحسن علي بن محمد (متوفى ٦٣٠هـ)، أسد الغابة في معرفة الصحابة، ج ٤، ص ٣٢، تحقيق عادل أحمد الرفاعي، ناشر: دار إحياء التراث العربي - بيروت / لبنان، الطبعة: الأولى، ١٤١٧ هـ - ١٩٩٦ م

[9] . الطبري، أبي جعفر محمد بن جرير (متوفى ٣١٠هـ)، تاريخ الطبري، ج ٣، ص ١١٦، ناشر: دار الكتب العلمية - بيروت؛ الشيباني، أبو الحسن علي بن أبي الكرم محمد بن محمد بن عبد الكريم (متوفى ٦٣٠هـ)، الكامل في التاريخ، ج ٣، ص ٢١٥، تحقيق عبد الله القاضي، ناشر: دار الكتب العلمية - بيروت، الطبعة الثانية، ١٤١٥هـ

[10] . ابن أبي الحديد المدائني المعتزلي، أبو حامد عز الدين بن هبة الله بن محمد بن محمد (متوفى ٦٥٥هـ)، شرح نهج البلاغة، ج ١٢، ص ٣، تحقيق محمد عبد الكريم النمري، ناشر: دار الكتب العلمية - بيروت / لبنان، الطبعة: الأولى، ١٤١٨هـ - ١٩٩٨م. نهج البلاغة، صبحي صالح، خطبه ٢٢٨، ص ٣٥٠.

[12] . الراوندي، قطب الدين سعيد بن هبة الله (متوفى ٥٧٢هـ)، منهاج البراعة في شرح نهج البلاغة، ج ٢، ص ٤٠٢، مصحح: سيد عبد اللطيف كوهكمري، ناشر: كتابخانه آيت الله مرعشي - قم، ١٣٦٤هـ ش.

[13] . هاشمي خوئي، ميرزا حبيب الله، منهاج البراعة في شرح نهج البلاغة، ج ١٤، ص ٣٧٥، مصحح: سيد ابراهيم ميانجي، ناشر: مكتبة الإسلامية - تهران، ١٣٥٨هـ ش.

[14] . ابن أبي الحديد المدائني المعتزلي، أبو حامد عز الدين بن هبة الله بن محمد بن محمد (متوفى ٦٥٥هـ)، شرح نهج البلاغة، ج ١٢، ص ٣، تحقيق محمد عبد الكريم النمري، ناشر: دار الكتب العلمية - بيروت / لبنان، الطبعة: الأولى، ١٤١٨هـ - ١٩٩٨م. هاشمي خوئي، ميرزا حبيب الله، منهاج البراعة في شرح نهج البلاغة، ج ١٤، ص ٣٧٥، مصحح: سيد ابراهيم ميانجي، ناشر: مكتبة الإسلامية - تهران، ١٣٥٨هـ ش.

[16] . البخاري الجعفي، محمد بن إسماعيل أبو عبدالله (متوفى ٢٥٦هـ)، صحيح البخاري، ج ٢، ص ٥٧٣ ح ١٥٠٦ و ج ٣، ص ١٢٣٢، ح ٣٨٨ و ج ٤، ص ١٦٣٠، ح ٤٢١٤، (ج ٢ ص ١٥٦ و ج ٤، ص ١١٨ طبق برناممه مكتبه اهل البيت عليهم السلام) تحقيق د.